
 

 

 

 

 

 

 

LURAH TEMUWUH 

KAPANEWON DLINGO KABUPATEN BANTUL 

PERATURAN KALURAHAN TEMUWUH 

 

NOMOR : 1  TAHUN 2023 

 

T E N T A N G 

 

PERTANGGUNGJAWABAN PELAKSANAAN  

ANGGARAN PENDAPATAN DAN BELANJA KALURAHAN (APBKal) 

TAHUN ANGGARAN 2022 

 

DENGAN RAHMAT TUHAN YANG MAHA ESA 

LURAH TEMUWUH, 

 

Menimbang  : a. bahwa sehubungan dengan telah berakhirnya Tahun 

Anggaran 2022, maka perlu dilaksanakan 

Pertanggungjawaban terhadap pelaksanaan Anggaran 

Pendapatan dan Belanja Kalurahan (APBKal) Tahun 

Anggaran 2022; 

b. bahwa berdasarkan pertimbangan sebagaimana 

dimaksud dalam huruf a, perlu menetapkan Peraturan 

Kalurahan Temuwuh tentang Pertanggungjawaban 

Pelaksanaan Anggaran Pendapatan dan Belanja 

Kalurahan (APBKal) Tahun Anggaran 2022; 

Mengingat  : 1. Pasal 18 ayat (6) Undang-Undang Dasar Negara 
Republik Indonesia Tahun 1945; 

2. Undang-Undang Nomor 15 Tahun 1950 Tentang 
Pembentukan Daerah-Daerah Kabupaten Dalam 

Lingkungan Daerah Istimewa Yogyakarta (Berita 
Negara Republik Indonesia Tahun 1950 Nomor 44); 

3. Undang-Undang Nomor 6 Tahun 2014 tentang Desa 

(Lembaran Negara tahun Republik Indonesia Tahun 
2014 Nomor 7, Tambahan Lembaran Negara Republik 

Indonesia Nomor 5495); 
4. Undang-Undang Nomor 13 Tahun 2012 Tentang 

Keistimewaan Daerah Istimewa Yogyakarta (Lembaran 
Negara Republik Indonesia Tahun 2012 Nomor 170); 

5. Peraturan Pemerintah Nomor 11 Tahun 2019 tentang 

Perubahan Kedua Atas Peraturan Pemerintah Nomor 
43 Tahun 2014 tentang Peraturan Pelaksanaan 

Undang-Undang Nomor 6 Tahun 2014 tentang Desa  
 



(Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2019 

Nomor 41, Tambahan Lembaran Negara Republik 
Indonesia Nomor 6321); 

6. Peraturan Menteri Dalam Negeri Nomor 111 Tahun 
2014 tentang Pedoman Teknis Peraturan di Desa 

(Berita Negara Republik Indonesia Tahun 2014 Nomor 
2091); 

7. Peraturan Menteri Dalam Negeri Nomor 114 Tahun 
2014 tentang Pedoman Pembangunan Desa (Berita 
Negara Republik Indonesia Tahun 2014 Nomor 2094); 

8. Peraturan Menteri Dalam Negeri Nomor 1 Tahun 2016 
Tentang Pengelolaan Aset Desa (Berita Negara Republik 

Indonesia Tahun 2016 nomor 53); 
9. Peraturan Menteri Dalam Negeri Nomor 44 Tahun 2016 

Tentang Kewenangan Desa (Berita Negara Republik 
Indonesia Tahun 2016 Nomor 1037); 

10. Peraturan Menteri Dalam Negeri Nomor 20 Tahun 2018 

tentang Pengelolaan Keuangan Desa (Berita Negara 
Republik Indonesia Tahun 2018 Nomor 611); 

11. Peraturan Menteri Desa, Pembangunan Daerah 
Tertinggal, Dan Transmigrasi Republik Indonesia 

Nomor 7 Tahun 2021 Tentang Prioritas Penggunaan 
Dana Desa Tahun 2022 (Berita Negara Republik 
Indonesia Tahun 2021 Nomor 961); 

12. Peraturan Menteri Keuangan Republik Indonesia 
Nomor 190/PMK.07/2021 Tentang Pengelolaan Dana 

Desa (Berita Negara Republik Indonesia Tahun 2021 
Nomor 1424); 

13. Peraturan Gubernur Daerah Istimewa Yogyakarta 
Nomor 2 Tahun 2020 Tentang Pedoman Pemerintahan 
Kalurahan; 

14. Peraturan Kepala Lembaga Kebijakan Pengadaan 
Barang/Jasa Pemerintah Nomor 12 Tahun 2019 

tentang Pedoman Tata Cara Pengadaan Barang/Jasa 
di Desa; 

15. Peraturan Daerah Kabupaten Bantul Nomor 5 Tahun 
2020 Tentang Pamong Kalurahan (Lembaran Daerah 
Kabupaten Bantul Tahun 2020 Nomor 5); 

16. Peraturan Daerah Kabupaten Bantul Nomor 8 Tahun 
2020 Tentang Badan Permusyawaratan Kalurahan 

(Lembaran Daerah Kabupaten Bantul Tahun 2020 
Nomor 8); 

17. Peraturan Bupati Bantul Nomor 87 Tahun 2020 
Tentang Pedoman Teknis Penyusunan Produk Hukum 
Kalurahan (Berita Daerah Kabupaten Bantul Tahun 

2020 Nomor 87); 
18. Peraturan Bupati Bantul Nomor 86 tahun 2020 

Tentang Kewenangan Kalurahan (Berita Daerah 
Kabupaten Bantul Tahun 2020 Nomor 86); 

19. Peraturan Bupati Bantul Nomor 129 Tahun 2021 
Tentang Penghasilan Lurah, Pamong Kalurahan, Staf 
Kalurahan, Staf Honorer Kalurahan dan Badan 

Persmusyawaratan Kalurahan (Berita Daerah 
Kabupaten Bantul Tahun 2021 Nomor 129); 

20. Peraturan Desa Temuwuh Nomor 3 Tahun 2019 
tentang Rencana Pembangunan Jangka Menengah 



Desa Tahun 2019-2024 (Lembaran Desa Temuwuh 

Tahun 2019 Nomor 3); 
21. Peraturan Kalurahan Temuwuh Nomor 6 Tahun 2021 

tentang Rencana Kerja Pemerintah Kalurahan (RKPKal) 
Tahun 2022 (Lembaran Kalurahan Temuwuh Tahun 

2021 Nomor 6). 
22. Peraturan Kalurahan Temuwuh Nomor 8 Tahun 2021 

tentang Anggaran Pendapatan dan Belanja Kalurahan 
(APBKal) Tahun Anggaran 2022. 

 

 

 

 

Dengan Persetujuan Bersama 

BADAN PERMUSYAWARATAN KALURAHAN TEMUWUH 

dan 

LURAH TEMUWUH 

 

MEMUTUSKAN: 

 

Menetapkan  : PERATURAN KALURAHAN TEMUWUH TENTANG 

PERTANGGUNGJAWABAN PELAKSANAAN ANGGARAN 

PENDAPATAN DAN BELANJA KALURAHAN (APBKal) TAHUN 

ANGGARAN 2022. 

 

 

 

Pasal 1 

Pertanggungjawaban Pelaksanaan Anggaran Pendapatan dan Belanja 

Kalurahan berupa Laporan Keuangan yang memuat laporan realisasi anggaran 

yang terdiri dari: 

a. Ringkasan laporan realisasi/perhitungan Anggaran Pendapatan dan 

Belanja Kalurahan; 

b. Rincian laporan realisasi/perhitungan Anggaran Pendapatan dan 

Belanja Kalurahan; dan 

c. Daftar realisasi/perhitungan penyertaan modal (investasi) Pemerintah 

Kalurahan. 

 

 

Pasal 2 

Ringkasan laporan realisasi anggaran/perhitungan sebagaimana dimaksud 

dalam Pasal 1 huruf a sebagai berikut: 

a. Pendapatan Kalurahan     Rp 4.154.548.509,00 

b. Belanja Kalurahan     Rp 4.341.369.309,00 

Surplus/(Defisit)      Rp    186.820.800,00 

c. Pembiayaan Kalurahan 

1. Penerimaan Pembiayaan    Rp   516.011.299,02 

2. Pengeluaran Pembiayaan    Rp     10.000.000,00 

Sisa lebih pembiayaan anggaran (SILPA) Rp   506.011.299,02 

 



Pasal 3 

Rincian laporan realisasi anggaran/perhitungan sebagaimana dimaksud 

dalam Pasal 1 huruf b sebagai berikut: 

 

a. Selisih anggaran dengan realisasi Pendapatan Rp      58.697.747,00 

Dengan rincian sebagai berikut: 

1. Anggaran Pendapatan setelah Perubahan Rp 4.213.246.256,00 

2. Realisasi Pendapatan    Rp 4.154.548.509,00 

Selisih lebih / (Kurang)    Rp      58.697.747,00 

 

b. Selisih anggaran dengan realisasi belanja  Rp    347.888.246,02 

Dengan rincian seebagai berikut: 

1. Angaran belanja setelah perubahan  Rp 4.689.257.555,02 

2. Realisasi       Rp 4.341.369.309,00 

Selisih lebih / (Kurang)    Rp    347.888.246,02 

 

c. Selisih anggaran dengan realisasi surplus/ (defisit) sejumlah Rp 

(289.190.499,02) 

Dengan rincian seebagai berikut: 

1. Surplus/defisit setelah perubahan  Rp (476.011.299,02) 

2. Realisasi       Rp (186.820.800,00) 

Selisih lebih/ (Kurang)    Rp (289.190.499,02) 

 

d. Selisih anggaran dengan penerimaan pembiayaan sejumlah Rp 0 

Dengan rincian sebagai berikut: 

1. Anggaran penerimaan pembiayaan perubahan Rp 516.011.299,02 

2. Realisasi         Rp 516.011.299,02 

Selisih lebih / (Kurang)      Rp                  0,00 

 

e. Selisih anggaran dengan realisasi pengeluaran pembiayaan sejumlah Rp 

0 

Dengan rincian seebagai berikut: 

1. Anggaran pengeluaran pembiayaan setelah perub Rp 40.000.000,00 

2. Realisasi        Rp 10.000.000,00 

Selisih lebih / (Kurang)     Rp 30.000.000,00 

 

 

 

Pasal 4 

 

Daftar realisasi/perhitungan penyertaan modal (investasi) Pemerintah 

Kalurahan sebagaimana dimaksud pasal 1 huruf c sebagai berikut: 

a. Anggaran Penyertaan modal kepada BUMKAL   Rp 30.000.000,00 

b. Anggaran Penyertaan modal kepada BUMKALMA Rp 10.000.000,00 

c. Realisasi         Rp 10.000.000,00 

Selisih lebih / (Kurang)      Rp 30.000.000,00 

 

 

 



Pasal 5 

 

Format/ uraian lebih lanjut mengenai Pertanggungjawaban Pelaksanaan 

Anggaran Pendapatan dan Belanja Kalurahan yang terdiri dari Ringkasan 

Laporan Realisasi/perhitungan Anggaran Pendapatan dan Belanja Kalurahan, 

Rincian laporan Realisasi/perhitungan Anggaran Pendapatan dan Belanja 

Kalurahan, serta Persetujuan Badan Permusyawaratan Kalurahan terhadap 

Peraturan Kalurahan tentang Pertanggungjawaban Pelaksanaan Anggaran 

Pendapatan dan Belanja Kalurahan sebagaimana tercantum dalam lampiran I, 

II,  dan III Peraturan Kalurahan ini yang merupakan satu kesatuan dan 

menjadi bagian yang tidak terpisahkan dari Peraturan Kalurahan ini. 

 

Pasal 6 

 

Peraturan Kalurahan ini mulai berlaku pada tanggal diundangkan. 

 

Agar setiap orang dapat mengetahui, memerintahkan pengundangan 

Peraturan Kalurahan ini dalam Lembaran Kalurahan Temuwuh. 

 

 

Ditetapkan di Temuwuh 

Pada tanggal 13 Maret 2023 

 

LURAH TEMUWUH 

 

 

 

SURATNO 

 

Diundangkan di Temuwuh 

Pada tanggal 14 Maret 2023 

 

CARIK TEMUWUH 

 

 

 

PURWANTAKA 

 

 

 

LEMBARAN KALURAHAN TEMUWUH TAHUN 2023 NOMOR 1 

NOREG PERATURAN KALURAHAN TEMUWUH KAPANEWON DLINGO 

KABUPATEN BANTUL : ( 07/Dlg/III/2023) 

 



LAMPIRAN

Peraturan Kalurahan Temuwuh

Nomor 1 Tahun 2023

Tentang Pertanggungjawaban

Pelaksanaan APBKal TA 2023

ANGGARAN REALISASI LEBIH/KURANG

4. PENDAPATAN

4.1 Pendapatan Asli Kalurahan 141.600.000,00         81.794.000,00           59.806.000,00     

4.1.1 Hasil Usaha Kalurahan PAD 10.000.000,00           -                                  10.000.000,00     

4.1.1.01 Bagi Hasil BUMDes 10.000.000,00           -                                  10.000.000,00     

4.1.2 Hasil Aset Kalurahan PAD 131.600.000,00         81.794.000,00           49.806.000,00     

4.1.2.01 Pengelolaan Tanah Kas 119.500.000,00         70.044.000,00           49.456.000,00     

4.1.2.07 Hasil Kios Milik Kalurahan 9.100.000,00             5.700.000,00             3.400.000,00       

4.1.2.08 Pemanfaatan Sarpras Olahraga 1.000.000,00             1.300.000,00             300.000,00-          

4.1.2.99 Lain-lain Hasil Aset Kalurahan 2.000.000,00             4.750.000,00             2.750.000,00-       

4.2 Pendapatan Transfer 4.064.146.256,00     4.061.803.000,00     2.343.256,00       

4.2.1 Dana Desa DD 1.182.393.000,00      1.182.393.000,00     -                             

4.2.2 Bagi hasil Pajak dan Retribusi PBH 225.568.256,00         223.225.000,00         2.343.256,00       

4.2.3 Alokasi Dana Desa ADD 1.163.185.000,00      1.163.185.000,00     -                             

4.2.4 Bantuan Keuangan Provinsi BKK DAIS 63.000.000,00           63.000.000,00           -                             

BKK Dais 63.000.000,00           63.000.000,00           -                             

4.2.5 Bantuan Keuangan Kabupaten 1.430.000.000,00      1.430.000.000,00     -                             

PPBMP PPBMP 600.000.000,00         600.000.000,00         -                             

BKK BKK 780.000.000,00         780.000.000,00         -                             

P2MK P2MK 50.000.000,00           50.000.000,00           -                             

4.3 Pendapatan Lain-lain 7.500.000,00             10.951.509,00           3.451.509,00-       

4.3.6 Bunga BANK DLL 7.500.000,00             10.951.509,00           3.451.509,00-       

JUMLAH PENDAPATAN 4.213.246.256,00     4.154.548.509,00     58.697.747,00     

5. BELANJA

1 BIDANG PENYELENGGARAAN PEMERINTAHAN 1.612.009.860,00     1.517.050.515,00     94.959.345,00     

1.1 Penyelenggaraan Belanja Siltap, Tunjangan dan Operasional 1.381.878.277,00     1.338.120.305,00    43.757.972,00    

LAPORAN REALISASI APBKal

KALURAHAN TEMUWUH 

TAHUN ANGGARAN 2022

URAIANKODE REK



ANGGARAN REALISASI LEBIH/KURANGURAIANKODE REK

1.1.1 Penyediaan Siltap dan Tunjangan Lurah ADD 69.067.200,00           69.067.200,00           -                             

1.1.2 Penyediaan Siltap dan Tunjangan Pamong Kalurahan ADD 958.526.400,00         955.616.400,00         2.910.000,00       

1.1.3 Penyediaan Jaminan Sosial bagi Lurah dan Pamong Kalurahan ADD 13.076.184,00           12.288.396,00           787.788,00          

1.1.4 Penyediaan Operasional Pemerintah Kalurahan 130.814.000,00         98.144.009,00           32.669.991,00     

1 Op. Pemerintah Kalurahan PBH 84.914.000,00           55.744.009,00           29.169.991,00     

2 Tunjangan Pengelola Keuangan ADD 41.400.000,00           37.900.000,00           3.500.000,00       

3 Tunjangan Pengelola Aset Kalurahan ADD 4.500.000,00             4.500.000,00             -                             

1.1.5 Penyediaan Tunjangan Bamuskal ADD 96.240.000,00           96.240.000,00           -                             

1.1.6 Penyediaan Operasional Bamuskal ADD 5.550.000,00             3.250.000,00             2.300.000,00       

1.1.7 Penyediaan Insentif/ Operasional RT ADD 10.401.693,00           10.084.000,00           317.693,00          

1.1.91 Penyediaan Tunjangan Kinerja Bamuskal PBH 4.240.000,00             1.060.000,00             3.180.000,00       

1.1.92 Penyediaan Tunjangan Hari Raya Lurah, Pamong dan Bamuskal PBH 93.962.800,00           92.370.300,00           1.592.500,00       

1.2 Penyediaan Sarana Prasarana Pemerintahan 31.447.500,00          585.000,00               30.862.500,00    

1.2.1 Penyediaan Sarana (Aset tetap) Perkantoran PAD 30.222.000,00           -                                  30.222.000,00     

1.2.2 Pemeliharaan Gedung/ Sarpras kantor Kalurahan DLL 1.225.500,00             585.000,00                640.500,00          

1.3 Administrasi Kependudukan, Pencatatan Sipil 102.000.000,00        100.037.500,00        1.962.500,00      

1.3.2 Pemutakhiran Profil Kalurahan (Updating data kependudukan) DD 84.720.000,00           82.980.000,00           1.740.000,00       

1.3.5 Pemetaan Analisis Kemiskinan Desa secara Partisipatif (Pengelolaan PUSKESOS) DD 16.080.000,00           15.857.500,00           222.500,00          

1.3.93 Pengelolaan Aplikasi E-HDW ADD 1.200.000,00             1.200.000,00             -                             

1.4 Tata Praja Pemerintahan, Perencanaan, Keuangan 59.905.000,00          49.432.000,00          10.473.000,00    

1.4.1 Penyelenggaraan Musyawarah Perencanaan (Reguler) PBH 11.180.000,00           10.530.000,00           650.000,00          

1.4.2 Penyelenggaraan Musyawarah Desa lainnya (Non reguler) PAD 13.620.000,00           6.120.000,00             7.500.000,00       

1.4.3 Penyusunan Dokumen Perencanaan Desa PAD 5.905.000,00             5.050.000,00             855.000,00          

1.4.4 Penyusunan Dokumen Keuangan Desa PAD 8.200.000,00             7.357.000,00             843.000,00          

1.4.9 Koordinasi Penyelenggaraan Pemerintahan dan Pembangunan Desa PBH 21.000.000,00           20.375.000,00           625.000,00          

1.5 Sub Bidang Pertanahan 36.779.083,00          28.875.710,00          7.903.373,00      

1.5.1 Sertifikasi Tanah Kas Kalurahan -                                   -                                  -                             

1.5.6 Administrasi PBB PBH 36.779.083,00           28.875.710,00           7.903.373,00       

2 BIDANG PELAKSANAAN PEMBANGUNAN 2.112.811.294,02     1.973.676.294,00     139.135.000,02   

2.1 Sub Bidang Pendidikan 344.988.500,00        342.588.500,00        2.400.000,00      

2.1.1 Penyelenggaraan PAUD/TK/TPA PBH 34.800.000,00           32.400.000,00           2.400.000,00       

2.1.6 Peningkatan/Pengadaan Sarana Prasarana PAUD 310.188.500,00         310.188.500,00         -                             

1. Pengadaaan Sarpras dan peningkatan tempat bermain PAUD Tekik PPBMP 42.140.000,00           42.140.000,00           -                             

2. Peningkatan/Pengadaan Sarpras PAUD Temuwuh PPBMP 21.070.000,00           21.070.000,00           -                             

3. Pengadaan Sarpras dan peningkatan gedung PAUD Salam PPBMP 49.000.000,00           49.000.000,00           -                             



ANGGARAN REALISASI LEBIH/KURANGURAIANKODE REK

4. Peningkatan gedung PAUD Klepu PPBMP 14.299.500,00           14.299.500,00           -                             

5. Pengadaan sarpras PAUD Nglampengan PPBMP 14.210.000,00           14.210.000,00           -                             

6. Peningkatan gedung PAUD Jabewangi PPBMP 29.410.000,00           29.410.000,00           -                             

7. Pengadaan Sarpras PAUD Jurug PPBMP 19.208.000,00           19.208.000,00           -                             

8. Pengadaan Sarpras dan peningkatan gedung PAUD Tanjung PPBMP 49.008.000,00           49.008.000,00           -                             

9. Pengadaan Sarpras dan Pemeliharaan Gedung PAUD Lungguh PPBMP 24.990.000,00           24.990.000,00           -                             

10. Peningkatan gedung PAUD Ngunut PPBMP 19.624.000,00           19.624.000,00           -                             

11. Pengadaan Sarpras PAUD Tanjan PPBMP 21.070.000,00           21.070.000,00           -                             

12. Op. TPK Pengadaan Sarpras PAUD PPBMP 6.159.000,00             6.159.000,00             -                             

2.2 Sub Bidang Kesehatan 168.750.000,00        152.015.000,00        16.735.000,00    

2.2.2 Penyelenggaraan Posyandu 49.270.000,00           35.200.000,00           14.070.000,00     

1 Pengelolaan Posyandu DD 30.500.000,00           21.650.000,00           8.850.000,00       

2 Kelas Lansia PBH 18.770.000,00           13.550.000,00           5.220.000,00       

2.2.4 Penyelenggaraan Desa Siaga kesehatan DLL 2.600.000,00             -                                  2.600.000,00       

2.2.9 Pembangunan/Peningkatan/Pengadaan Sarana Prasarana Posyandu 83.400.000,00           83.400.000,00           -                             

1. Pengadaan Sarpras Posyandu Tekik PPBMP 3.960.000,00             3.960.000,00             -                             

2. Pengadaan Sarpras Posyandu Temuwuh PPBMP 14.700.000,00           14.700.000,00           -                             

3. Pengadaan Sarpras Posyandu Klepu PPBMP 4.900.000,00             4.900.000,00             -                             

4. Pengadaan Sarpras Posyandi Nglampengan PPBMP 9.310.000,00             9.310.000,00             -                             

5. Peningkatan Sarpras Posyandu Jambewangi PPBMP 19.610.000,00           19.610.000,00           -                             

6. Pengadaan Sarpras Posyandu Jurug PPBMP 9.212.000,00             9.212.000,00             -                             

7. Pengadaan Sarpras Posyandu Lungguh PPBMP 15.190.000,00           15.190.000,00           -                             

8. Pengadaan Sarpras Posyandu Ngunut PPBMP 4.900.000,00             4.900.000,00             -                             

9. Op. TPK Pengadaan Sarpras Posyandu PPBMP 1.618.000,00             1.618.000,00             -                             

2.2.94 Penanganan Stunting DD 7.385.000,00             7.385.000,00             -                             

2.2.96 Gerakan kebersihan dan kesehatan lingkungan (PSN) PAD 26.095.000,00           26.030.000,00           65.000,00             

2.3 Sub Bidang Pekerjaan Umum dan Tata Ruang 1.166.485.294,02     1.162.206.294,00    4.279.000,02      

2.3.10 Pembangunan Jalan Kalurahan 219.537.000,00         215.258.000,00         4.279.000,00       

1. Corblok Jalan Kapingan-Klepu DD 117.080.000,00         114.601.000,00         2.479.000,00       

2. Corblok Jalan Tanjan DD 76.124.000,00           74.524.000,00           1.600.000,00       

3. Corblok Jalan Jambewangi DD 11.263.000,00           11.063.000,00           200.000,00          

4. Pembukaan Jalan Salam-Muntuk DD 15.070.000,00           15.070.000,00           -                             

2.3.11 Pembangunan Jalan Lingkungan 562.500.000,00         562.500.000,00         -                             

1 Jalan kapingan RT 04 BKK 20.000.000,00           20.000.000,00           -                             

2 Jalan Klepu RT 01 BKK 30.000.000,00           30.000.000,00           -                             



ANGGARAN REALISASI LEBIH/KURANGURAIANKODE REK

3 Jalan Klepu RT 04 BKK 20.000.000,00           20.000.000,00           -                             

4 Jalan Lungguh Rt 01 BKK 30.000.000,00           30.000.000,00           -                             

5 Jalan Lungguh RT 05 BKK 30.000.000,00           30.000.000,00           -                             

6 Jalan Salam Rt 01 BKK 30.000.000,00           30.000.000,00           -                             

7 Jalan Salam RT 05 BKK 25.000.000,00           25.000.000,00           -                             

8 Jalan Tanjan RT 01 BKK 30.000.000,00           30.000.000,00           -                             

9 Jalan Tanjan RT 03 BKK 30.000.000,00           30.000.000,00           -                             

10 Jalan Tanjung Rt 04 BKK 20.000.000,00           20.000.000,00           -                             

11 Jalan Temuwuh RT 04 BKK 30.000.000,00           30.000.000,00           -                             

12 Jalan Temuwuh Rt 3,4,7 BKK 195.000.000,00         195.000.000,00         -                             

13 Jalan Jurug P2MK 35.000.000,00           35.000.000,00           -                             

14 Paving Blok Jurug PPBMP 15.000.000,00           15.000.000,00           -                             

15 Paving Blok Tanjan PPBMP 22.500.000,00           22.500.000,00           -                             

2.3.12 Pembangunan Jalan Usaha Tani (Pembukaan jalan usaha tani di Klepu) DD 30.244.294,00           30.244.294,00           -                             

2.3.14 Pembangunan Prasarana Jalan 250.000.000,00         250.000.000,00         -                             

1 Bangket Jambewangi RT 03 BKK 20.000.000,00           20.000.000,00           -                             

2 Bangket Kapingan RT 05 BKK 30.000.000,00           30.000.000,00           -                             

3 Bangket Kapingan RT 06 BKK 25.000.000,00           25.000.000,00           -                             

4 Bangket Klepu RT 02 BKK 30.000.000,00           30.000.000,00           -                             

5 Bangket Klepu RT 05 BKK 30.000.000,00           30.000.000,00           -                             

6 Bangket Ngunut RT 04 BKK 20.000.000,00           20.000.000,00           -                             

7 Bangket Ngunut RT 05 BKK 20.000.000,00           20.000.000,00           -                             

8 Bangket Tanjan RT 04 BKK 30.000.000,00           30.000.000,00           -                             

9 Bangket Tekik RT 04 BKK 20.000.000,00           20.000.000,00           -                             

10 Bangket Tanjan RT 02 BKK 25.000.000,00           25.000.000,00           -                             

2.3.15 Pembangunan Balai Kemasyarakatan (Padukuhan Nglampengan) PAD 41.204.000,02           41.204.000,00           0,02                      

2.3.20 Pembangunan Monumen Kalurahan (Penanda Kesitimewaan) BKK DAIS 63.000.000,00           63.000.000,00           -                             

2.4 Sub Bidang Kawasan Permukiman 142.411.500,00        142.411.500,00        -                            

2.4.11 Pembangunan/peningkatan sarana Air Bersih Milik Kalurahan 59.000.000,00           59.000.000,00           -                             

1 Pengadaan sarpras Air bersih (Kapingan) PPBMP 49.000.000,00           49.000.000,00           -                             

2 Pengadaan sarpras Air bersih (Lungguh) PPBMP 8.820.000,00             8.820.000,00             -                             

3 Op. TPK Pengadaan Sarpras Air Bersih PPBMP 1.180.000,00             1.180.000,00             -                             

2.4.13 Pembangunan/Peningkatan Sanitasi Lingkungan Permukiman 78.911.500,00           78.911.500,00           -                             

1 Pembangunan Drainase Klepu RT 01 PPBMP 29.846.000,00           29.846.000,00           -                             

2 Pembangunan Drainase Nglampengan PPBMP 23.094.000,00           23.094.000,00           -                             



ANGGARAN REALISASI LEBIH/KURANGURAIANKODE REK

3 Pembangunan Drainase Ngunut PPBMP 24.530.000,00           24.530.000,00           -                             

4 Op. TPK Pembangunan Drainase PPBMP 1.441.500,00             1.441.500,00             -                             

2.4.15 Peningkatan/Pengadaan fasilitas pengelolaan sampah 4.500.000,00             4.500.000,00             -                             

1 Pengadaan Sarpras Pengelolaan Sampah (Tekik) PPBMP 2.000.000,00             2.000.000,00             -                             

2 Pengadaan Sarpras Pengelolaan Sampah (Nglampengan) PPBMP 2.500.000,00             2.500.000,00             -                             

2.5 Sub Bidang Kehutanan dan Lingkungan Hidup 220.426.000,00        106.630.000,00        113.796.000,00  

2.5.2 Pengelolaan lingkungan hidup kalurahan (Normalisasi Telaga Desa) DD 202.976.000,00         90.430.000,00           112.546.000,00   

2.5.90 Pengelolaan Sampah Kalurahan 2.450.000,00             1.200.000,00             1.250.000,00       

1 Pengelolaan Sampah Kantor Kalurahan DLL 1.200.000,00             1.200.000,00             -                             

2 Koordinasi penanganan sampah Kalurahan DD 1.250.000,00             -                                  1.250.000,00       

2.5.91 Pelatihan Pengelolaan Sampah P2MK 15.000.000,00           15.000.000,00           -                             

2.6 Sub Bidang Perhubungan, Komunikasi dan 69.750.000,00          67.825.000,00          1.925.000,00      

Penyelenggaraan Informasi Publik Kalurahan (Poster,baliho) PBH 3.250.000,00             1.325.000,00             1.925.000,00       

Pengadaan Sarana Penerangan Jalan 66.500.000,00           66.500.000,00           -                             

Pengadaan Sarana Penerangan Jalan Salam RT 04 BKK 20.000.000,00           20.000.000,00           -                             

Pengadaan Sarana Penerangan Jalan Temuwuh RT 07 BKK 20.000.000,00           20.000.000,00           -                             

Pengadaan Sarana Penerangan Jalan Tekik PPBMP 980.000,00                980.000,00                -                             

Pengadaan Sarana Penerangan Jalan Temuwuh PPBMP 13.230.000,00           13.230.000,00           -                             

Pengadaan Sarana Penerangan Jalan Jurug PPBMP 5.880.000,00             5.880.000,00             -                             

Pengadaan Sarana Penerangan Jalan Tanjan PPBMP 5.880.000,00             5.880.000,00             -                             

Op. TPK Pengadaan Sarana Penerangan Jalan PPBMP 530.000,00                530.000,00                -                             

3 BIDANG PEMBINAAN KEMASYARAKATAN 441.965.863,00         357.142.500,00        84.823.363,00     

3.1 Sub Bidang Ketenteraman, Ketertiban Umum dan 254.368.000,00        213.834.500,00        40.533.500,00    

3.1.1 Penyelenggaraan pos keamanan kalurahan PAD 7.500.000,00             7.500.000,00             -                             

3.1.2 Penguatan dan peningkatan kapasitas tenaga keamanan/ketertiban PAD 18.964.000,00           4.814.000,00             14.150.000,00     

3.1.5 Penyediaan Pos Kesiapsiagaan Bencana Skala Lokal Kalurahan DD 10.000.000,00           7.818.000,00             2.182.000,00       

3.1.92 Penguatan dan Peningkatan Kapasitas FPRB DLL 3.419.000,00             1.657.500,00             1.761.500,00       

3.1.94 Penguatan Desa Aman Covid-19/ Desa Tanggung Bencana DD 214.485.000,00         192.045.000,00         22.440.000,00     

3.2 Sub Bidang Kebudayaan dan Keagamaan 64.754.000,00          63.754.000,00          1.000.000,00      

3.2.3 Penyelenggaraan Festival Kesenian,Adat, dan Keagamaan (HUT RI, 40.674.000,00           40.674.000,00           -                             

1 Merti Desa PBH 32.474.000,00           32.474.000,00           -                             

2 Peringatan Hari Jadi Bantul dan Hari besar Nasional ADD 3.400.000,00             3.400.000,00             -                             

3 Peringatan Hari Besar Keagamaan PBH 4.800.000,00             4.800.000,00             -                             

3.2.90 Pembinaan Bidang Keagamaan 24.080.000,00           23.080.000,00           1.000.000,00       

1 Pembinaan Kaum ROIS dan Takmir Masjid PBH 17.020.000,00           17.020.000,00           -                             



ANGGARAN REALISASI LEBIH/KURANGURAIANKODE REK

2 Safari Taraweh Tingkat Kalurahan PAD 6.060.000,00             6.060.000,00             -                             

3 Dukungan MTQ DLL 1.000.000,00             -                                  1.000.000,00       

3.3 Sub Bidang kepemudaan dan olahraga 106.919.000,00        69.915.500,00          37.003.500,00    

3.3.1 Pengiriman kontingen kepemudaan dan olahraga PBH 3.500.000,00             -                                  3.500.000,00       

3.3.3 Penyelenggaraan Lomba Kepemudaan dan Olahraga Tingkat Kalurahan PAD 46.810.000,00           46.760.000,00           50.000,00             

3.3.4 Pemeliharaan Sarpras Kepemudaan dan Olahraga PAD 8.000.000,00             3.200.000,00             4.800.000,00       

3.3.5 Pembangunan/Peningkatan Sarpras Kepemudaan dan Olahraga DD 45.427.000,00           19.658.000,00           25.769.000,00     

3.3.6 Pembinaan Karangtaruna PBH 3.182.000,00             297.500,00                2.884.500,00       

3.4 Sub Bidang Kelembagaan Masyarakat 15.924.863,00          9.638.500,00            6.286.363,00      

3.4.2 Pembinaan LKM Kalurahan/LPMK DLL 3.891.363,00             -                                  3.891.363,00       

3.4.3 Pembinaan PKK 12.033.500,00           9.638.500,00             2.395.000,00       

Dukungan OP PKK PBH 3.026.000,00             2.226.000,00             800.000,00          

Pembinaan PKK PAD 4.870.000,00             3.275.000,00             1.595.000,00       

Fasilitasi Lomba PKK DLL 4.137.500,00             4.137.500,00             -                             

4 BIDANG PEMBERDAYAAN MASYARAKAT 40.800.000,00           18.300.000,00           22.500.000,00     

4.1 Sub Bidang Kelautan dan Perikanan 22.500.000,00          -                                 22.500.000,00    

4.1.5 Bantuan Perikanan (Bibit/Pakan/dll) DD 15.900.000,00           -                                  15.900.000,00     

4.1.6 Pengenalan TTG Perikanan Darat DD 6.600.000,00             -                                  6.600.000,00       

4.2 Sub Bidang Pertanian dan Peternakan 11.680.000,00          11.680.000,00          -                            

4.2.3 Penguatan Ketahanan Pangan Tingkat Kalurahan DD 11.680.000,00           11.680.000,00           -                             

4.4 Sub Bidang Pemberdayaan Perempuan 5.120.000,00            5.120.000,00            -                            

4.4.1 Pelatihan dan Penyuluhan Pemberdayaan Perempuan DD 2.560.000,00             2.560.000,00             -                             

4.4.2 Pelatihan dan Penyuluhan Perlindungan Anak DD 2.560.000,00             2.560.000,00             -                             

4.7 Sub Bidang Perdagangan dan Perindustrian 1.500.000,00            1.500.000,00            -                            

Fasilitasi Kelompok Usaha Ekonomi Produktif PBH 1.500.000,00             1.500.000,00             -                             

5 BIDANG PENAGGULANGAN BENCANA, DARURAT, MENDESAK 481.670.538,00         475.200.000,00        6.470.538,00       

5.1 Sub Bidang Penanggulangan Bencana 6.470.538,00            -                                 6.470.538,00      

5.1.0 Penanggulangan bencana PAD 6.470.538,00             -                                  6.470.538,00       

5.3 Sub Bidang Keadaan Mendesak 475.200.000,00        475.200.000,00        -                            

5.3.1 Bantuan Langsung Tunai (BLT) DD 475.200.000,00         475.200.000,00         -                             
-                             

JUMLAH BELANJA 4.689.257.555,02     4.341.369.309,00     347.888.246,02   

SURPLUS/ (DEFISIT) 476.011.299,02-         186.820.800,00-        289.190.499,02-   

6. PEMBIAYAAN -                             

6.1 Penerimaan Pembiayaan 516.011.299,02        516.011.299,02        -                            



ANGGARAN REALISASI LEBIH/KURANGURAIANKODE REK

6.1.1 SILPA Tahun Sebelumnya 516.011.299,02         516.011.299,02         -                             

Silpa PAD PAD 82.320.538,02           82.320.538,02           -                             

Silpa DD DD 234.711.294,00         234.711.294,00         -                             

Silpa PBH PBH 148.829.627,00         148.829.627,00         -                             

Silpa ADD ADD 40.176.477,00           40.176.477,00           -                             

Silpa DLL DLL 9.973.363,00             9.973.363,00             -                             

6.2 Pengeluaran Pembiayaan 40.000.000,00          10.000.000,00          30.000.000,00    

6.2.2 Penyertaan Modal Kalurahan DD 40.000.000,00           10.000.000,00           30.000.000,00     
-                             

JUMLAH PEMBIAYAAN 476.011.299,02         506.011.299,02        30.000.000,00-     

SILPA TAHUN BERJALAN 0,00-                            319.190.499,02        319.190.499,02-   

Temuwuh, 13 maret 2023

LURAH TEMUWUH

SURATNO


	Perkal Pertanggungjawaban APBKal 2022
	REALISASI APBKal TA 2022



